



0437.000 6А	Кладощик	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0437.000 7А (0437.000 6А)	Кладощик	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0437.000 8А (0437.000 6А)	Кладощик	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0437.000 9А	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0437.001 0А (0437.000 9А)	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.02.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Региональный директор  
(должность) Соколов А.В.  
Ф.И.О.

*А.В. Соколов*  
(подпись) 28.01.2018  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель отдела экономической безопасности

(должность) Казаков Р.А.  
Ф.И.О.

*Р.А. Казаков*  
(подпись) 28.02.2018  
(дата)

Специалист по охране труда

(должность) Мищенко Т.В.  
Ф.И.О.

*Т.В. Мищенко*  
(подпись) 28.02.2018  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2829  
(№ в реестре экспертов) Кунц Ольга Александровна  
Ф.И.О.

16.02.2018  
(дата)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ  
RA.RU.21A305

Дата получения  
19.02.2016

Дата окончания  
бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 18.02-000389 16.02.2018  
(идентификационный номер) (дата)

### 1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 37/17-ОД от 11.10.2017
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью "СТС Логистикс Складские операции"; Адрес: 630088, г. Новосибирск, ул. Петухова 35/2, оф.104

### 2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № СОУТ-ПК-2-0095/17 от 08.12.2017 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Служба аттестации рабочих мест"; РОССИЯ, Новосибирская область, 630005, г. Новосибирск, ул. Некрасова, д. 63/1, этаж 2; 630001, ул. Дуси Ковальчук, дом 1, офис 314а, Административно-бытовой корпус с пешеходной галереей и столовой; Регистрационный номер - 265 от 08.04.2016  
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:  
Кунц Ольга Александровна (№ в реестре: 2829)

### 3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 10

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

0437.0001. Заведующий складом (1 чел.);

0437.0002. Начальник смены (2 чел.);

0437.0003. Специалист WMS (2 чел.);

0437.0004. Оператор высотного штабелера (2 чел.);

0437.0005. Специалист по учету ТМЦ (1 чел.);

0437.0006А. Кладовщик (2 чел.);

0437.0007А (0437.0006А). Кладовщик (2 чел.);

0437.0008А (0437.0006А). Кладовщик (1 чел.);

0437.0009А. Диспетчер (2 чел.);

0437.0010А (0437.0009А). Диспетчер (2 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 10

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

### 4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;

- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.


5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

<u>2829</u> (№ в реестре экспертов)	<u>Начальник экспертного отдела</u> (должность)	 (подпись)	<u>Кунц Ольга Александровна</u> (Ф.И.О.)
---	--	--	---



6768.0004	Оператор штабелера	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0005	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0006	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ОП "Новосибирск" № 2																					
6768.0007	Ведущий специалист (по безопасности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0008	Менеджер (по обучению)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ОП "Голманчево"																					
Складской комплекс																					
6768.0009	Руководитель складского комплекса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0010	Менеджер (по качеству)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0011	Специалист (по охране труда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0012	Менеджер (административный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0013	Менеджер (по операциям)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0014	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0015	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0016	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0017A	Оператор приемки/отгрузки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0018A	Оператор приемки/отгрузки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(6768.0017A)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0019A	Оператор приемки/отгрузки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(6768.0017A)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0020A	Оператор приемки/отгрузки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(6768.0017A)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0021A	Оператор приемки/отгрузки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(6768.0017A)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0022A	Оператор приемки/отгрузки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(6768.0017A)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0023A	Оператор приемки/отгрузки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(6768.0017A)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0024A	Оператор приемки/отгрузки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(6768.0017A)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0025A	Оператор приемки/отгрузки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(6768.0017A)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0026A	Оператор приемки/отгрузки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(6768.0017A)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0027A	Оператор приемки/отгрузки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(6768.0017A)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0028A	Оператор приемки/отгрузки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(6768.0017A)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0029A	Оператор приемки/отгрузки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(6768.0017A)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0030A	Оператор приемки/отгрузки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(6768.0017A)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6768.0031A	Оператор приемки/отгрузки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(6768.0017A)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет











Общество с ограниченной ответственностью "Служба аттестации рабочих мест"; Регистрационный номер - 265 от 08.04.2016  
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ  
RA.RU.21A305

Дата получения  
19.02.2016

Дата окончания  
бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

### по результатам специальной оценки условий труда

№ 18.05-000635

18.05.2018

(идентификационный номер)

(дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 13-ОТ/Т,Н,О от 19.02.2018

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью "СТС Логистикс Складские Операции" (ООО "СТС Логистикс Склады"); Адрес: 105203, г. Москва, ул. 16-я Парковая, дом 5, офис 4

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № СОУТ-4-294/18 от 21.03.2018 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Служба аттестации рабочих мест"; 530001, РОССИЯ, Новосибирская область, Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, дом 1, офис 314а, Административно-бытовой корпус с пешеходной галереей и столовой; Регистрационный номер - 265 от 08.04.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Мельникова Татьяна Юрьевна (№ в реестре: 2172)

. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 109
2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:  
отсутствуют

рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или спустимые условия труда):

- 768.0001. Руководитель по складской логистике Восточного дивизиона (1 чел.);
- 768.0002. Ведущий менеджер по персоналу (1 чел.);
- 768.0003. Начальник участка (1 чел.);
- 768.0004. Оператор штабелера (1 чел.);
- 768.0005. Кладощик (1 чел.);
- 768.0006. Диспетчер (1 чел.);
- 768.0007. Ведущий специалист (по безопасности) (1 чел.);
- 768.0008. Менеджер (по обучению) (1 чел.);
- 768.0009. Руководитель складского комплекса (1 чел.);
- 768.0010. Менеджер (по качеству) (1 чел.);
- 768.0011. Специалист (по охране труда) (1 чел.);
- 768.0012. Менеджер (административный) (1 чел.);
- 768.0013. Менеджер (по операциям) (1 чел.);
- 768.0014. Начальник смены (4 чел.);
- 768.0015. Начальник участка (5 чел.);
- 768.0016. Начальник участка (4 чел.);



- 6768.0070A (6768.0062A). Комплектовщик (1 чел.);  
 6768.0071A (6768.0062A). Комплектовщик (1 чел.);  
 6768.0072A (6768.0062A). Комплектовщик (1 чел.);  
 6768.0073A (6768.0062A). Комплектовщик (1 чел.);  
 6768.0074A (6768.0062A). Комплектовщик (1 чел.);  
 6768.0075A (6768.0062A). Комплектовщик (1 чел.);  
 6768.0076A (6768.0062A). Комплектовщик (1 чел.);  
 6768.0077A. Кладовщик (1 чел.);  
 6768.0078A (6768.0077A). Кладовщик (1 чел.);  
 6768.0079A (6768.0077A). Кладовщик (1 чел.);  
 6768.0080A (6768.0077A). Кладовщик (1 чел.);  
 6768.0081A (6768.0077A). Кладовщик (1 чел.);  
 6768.0082A (6768.0077A). Кладовщик (1 чел.);  
 6768.0083A (6768.0077A). Кладовщик (1 чел.);  
 6768.0084A (6768.0077A). Кладовщик (1 чел.);  
 6768.0085A (6768.0077A). Кладовщик (1 чел.);  
 6768.0086A (6768.0077A). Кладовщик (1 чел.);  
 768.0087. Техник-электрик (1 чел.);  
 768.0088. Диспетчер (2 чел.);  
 768.0089. Диспетчер (1 чел.);  
 768.0090. Начальник участка (3 чел.);  
 768.0091. Руководитель (1 чел.);  
 768.0092A. Диспетчер (1 чел.);  
 768.0093A (6768.0092A). Диспетчер (1 чел.);  
 768.0094A (6768.0092A). Диспетчер (1 чел.);  
 768.0095A (6768.0092A). Диспетчер (1 чел.);  
 768.0096A (6768.0092A). Диспетчер (1 чел.);  
 768.0097A (6768.0092A). Диспетчер (1 чел.);  
 768.0098A (6768.0092A). Диспетчер (1 чел.);  
 768.0099A (6768.0092A). Диспетчер (1 чел.);  
 768.0100A (6768.0092A). Диспетчер (1 чел.);  
 768.0101A (6768.0092A). Диспетчер (1 чел.);  
 768.0102A. Диспетчер (1 чел.);  
 768.0103A (6768.0102A). Диспетчер (1 чел.);  
 768.0104A (6768.0102A). Диспетчер (1 чел.);  
 768.0105A (6768.0102A). Диспетчер (1 чел.);  
 768.0106A (6768.0102A). Диспетчер (1 чел.);  
 768.0107A (6768.0102A). Диспетчер (1 чел.);  
 768.0108A (6768.0102A). Диспетчер (1 чел.);  
 768.0109. Руководитель (1 чел.).

. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 109

. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

Результаты специальной оценки условий труда представлены в:  
 отчетах СОУТ;  
 протоколах оценок и измерений ОВПФ;  
 одной ведомости результатов СОУТ.

По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

Эксперт по специальной оценке  
условий труда  
(должность)

2172  
(№ в реестре  
экспертов)



(подпись)

Мельникова Татьяна Юрьевна  
(Ф.И.О.)